JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XLII Publicação Semanal Segunda Feira, 10 de dezembro de 2018.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

RETIFICAÇÃO/CORREÇÃO DO EXTRATO DE 1°
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
QUANTITATIVO E REAJUSTE DE VALOR AO CONTRATO
N° 0026/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE MERENDA
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS NO ANO LETIVO 2018.

FUNDAMENTO LEGAL: Reajuste de valor, conforme clausula
quarta do contrato e inciso II, alínea "d" do artigo 65 da Lei n°
8.666/93; e acréscimo de quantitativo, consoante dispõe a
clausula décima do contrato e § 1º, inciso II, alínea "d" do
artigo 65 da Lei n° 8.666/93. – Pregão Presencial n°
00010/2018.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho
dos Cavalos/PB e FILOGÔNIO JOSÉ VIEIRA DE ANDRADE -
ME. - 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
QUANTITATIVO E REAJUSTE DE VALOR AO CT N°
00026/2018 – 15.08.2018. - Trata-se de correção do valor
informado no aditivo supracitado que onde lê-se R$ 61.906,95
deverá ser lido R$ 56.695,95 ( Cinquenta e seis mil, seiscentos e
noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos), acrescido ao
valor do contrato inicial: R$ 218.559,50 (Duzentos e dezoito
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos),
totalizando o valor de R$ 275.255,45 (Duzentos e setenta e
cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos).

Riacho dos Cavalos - PB, 07 de Dezembro de 2018.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito
Constitucional